

Formandens beretning 2023

2023 var året hvor vi lancerede mitstofskifte.dk, ansatte en sekretariatschef, redigerede vores strategi og afholdt en fysisk medlemskonference. Det har været et travlt år med mange nye tiltag – nogle af dem er tydelige for vores medlemmer og andre måske mere skjulte, men ikke mindre betydningsfulde.

Vi har budt velkommen til sekretariatschef Tine Stampe. Derudover har vi haft udskiftning projektgruppen, så vi har også budt velkommen til Heidi Olsen, diætist, Dorte Dalsgaard, journalist og Rasmus Midjord, webdesigner.

Vi har fået nyt medlemssystem og økonomisystem. Skiftet er gået uden de store udfordringer, og vi er ved at finde os til rette her.

Kommunikation

Kampagne i samarbejde med apotekerforeningen. I september lancerede vi en kampagne på facebook i samarbejde med apotekerforeningen, det gav meget opmærksomhed og nye medlemmer.

Mitstofskifte blev endelig lanceret, og vi har nu omkring 800 brugere. Der bliver løbende lagt nyt materiale på sitet, og vi håber på mange flere brugere. I 2023 har vi allerede lagt planer for udvidelsen af universet til at omfatte alle stofskiftesygdomme, dette arbejder starter i 2024

Stofskifteforeningen er blevet mere aktive på facebook, hvor vi har en voksende gruppe af følgere.

Nyhedsbrevet går ud til over 7000 også her får vi flere og flere modtagere

Ny på linkedIn, vi er helt nye på linkedIn og er ved at finde vores vej i det politiske arbejde her

Webinar, vi har afholdt 3 webinarer i 2023 og arbejder konstant på at forbedre formen og afholde flere

Medlemskonference, vi afholdt en fysisk konference i 2023, hvor vi havde omkring 120 deltagere. Vi havde for første gang fokus på udveksling af historier, og det gav input til en snak i bestyrelsen om hvordan vi kan gøre mere af dette i fremtiden. Vi har efterfølgende som forsøg afprøvet at holde cafemøder. Det er foreløbig blevet til tre møder, med stor succes. Vi vil gerne afholde lignende cafemøder i hele landet, men har brug for frivillige kræfter for at komme i gang med dette.

Medlemsbladet STOF udkommer 4 gange om året. Flere og flere vælger at modtage bladet elektronisk, men det er stadig muligt at få det som et fysisk blad.

Telefonrådgivning, vi har stadig stor fokus på at tilbyde telefonrådgivning, da vi ved, at rigtig mange har gavn af dette. Vi modtager omkring 150 opkald om året, men ønsker at hjælpe endnu flere. Igen et sted hvor foreningen kunne have glæde af endnu flere rådgivere. I 2023 åbnede vi også for rådgivning onsdag formiddag, og det har vist, at behovet for rådgivning er stort og at flere åbningsdage i telefonrådgivningen har hjulpet mange.

Stofskifteforeningen og medlemmerne

Igen i år har foreningen brugt penge på nyhedsbreve og oplysningskampagner med formidling via e-mail, website og Facebook. Det giver mere synlighed og herved også flere medlemmer. Det er vigtigt for foreningen at forsætte med kampagner, da det giver nye medlemmer og skaber den synlighed, der er nødvendigt for at få nye medlemmer. Det er vigtigt for os som forening i vækst med de mange og store ambitioner, vi har. Vi har i 2023 også haft stor fokus på foreningens nye store projekt, nemlig mitstofskifte.dk. Vi har i slutningen af 2023 lanceret mitstofskifte.dk og har fået en del brugere på sitet. Vi ønsker, at endnu flere skal bruge sitet, da der er rigtig meget god og ny viden.

Politisk arbejde

Stofskifteforeningen arbejder stadig politisk, vi arbejder for at blive mere synlige. Det gør vi ved at have løbende kontakt til sundhedsudvalget i folketinget og byde os til hvor det er muligt.

Læge Jette Kolding Kristensen holder kurser for sygeplejersker i almen praksis i Region Nord, og hun har inviteret bestyrelsesmedlem Bente Lasserre med som oplægsholder. Der har været holdt kurser i marts og oktober? 2023, hvor der er fuldttegnet med 25 deltagere.

Webinarer

I 2023 har vi afholdt flere webinarer bl.a. ét om kombinationsbehandling og ét hvor det var muligt at stille spørgsmål til professoren. Webinarer er nu vores fortrukne måde at videregive information på, da det sikrer, at flere kan deltage, uanset hvor i landet, de bor. Desuden kan vi afholde flere online webinarer end fysiske møder, da det kræver mindre transport for alle.

Modtaget støtte

Fra F.C. Mathiesens Fond fik foreningen 10.000 kr. i 2023

Fra IBSA 20.000 til konference

Fra Merck 15.000 til konference

Fra Forland Limgården 7.700 kr til konference

Modtaget støtte fra medlemmer

Donationer fra medlemmerne, Stofskifteforeningen er godkendt efter Ligningslovens paragraf 8A, hvilket indebærer, at man får skattefradrag for sin donation. For at beholde godkendelsen skal foreningen have over 100 bidrag på 200 kr. hvert år. Det får foreningen - og mere til. TAK for jeres støtte.

Tak til

Stor tak til bestyrelsen for deres store arbejde. Tak til vores dygtige rådgivere og vores fantastiske sekretariat. Vi har nået rigtig meget de sidste år. Stor tak til Karsten Meng som træder tilbage fra bestyrelsen efter mere end 10 år som kasserer, vi kommer til at savne dig.

Tak til Iben, som ikke genopstiller til bestyrelsen, men som heldigvis fortsætter som telefonrådgiver og som gerne vil stille op som suppleant til bestyrelsen. Det er vi glade for.

Tak til Rasmus Visby som var med i bestyrelsen en del af året, men valgte at trække sig i efteråret.